
Sākts projekts "Podniecības tradīciju atjaunošana
Jaunpiebalgā"



Lai  saglabātu  un  popularizētu  senās  Piebalgas  podnieku  tradīcijas,  Jaunpiebalgā
realizēs projektu "Podniecības tradīciju atjaunošana Jaunpiebalgā". 



Projekta gaitā dalībnieki varēs iepazīties ar tradicionālās podniecības procesiem, kas
balstās uz 19. un 20.gadsimta metodēm, kā arī piedalīties uguns cepļa būvniecības
meistarklasēs. 

Viens no projekta pirmajiem lielajiem notikumiem būs cepļa mūrēšanas meistarklase,
kuru  vadīs  pieredzējušais  podnieks  Einārs  Dumpis.  Viņš  ir  viens  no  retajiem
meistariem, kurš  zināšanas par šo amatu prasmīgi nodod tālāk. Cepļa būvniecības
procesu būs iespēja gan vērot, gan tajā piedalīties.

Meistarklase norisināsies Jaunpiebalgas Mūzikas un mākslas skolas parkā,  sniedzot
iespēju vietējai kopienai, skolas audzēkņiem un studijas dalībniekiem izzināt un apgūt
podniecības tradīcijas, kā arī veicināt senā amata popularizēšanu.

Projekta  rezultātā  tiks  izveidots  ceplis,  kurā  būs  iespējams  apdedzināt  traukus,
izmantojot atklātu uguni.

 


